Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 50
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

28.03.2024  года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).

Дума Окуловского муниципального района состоит из 21 депутата. Заседание Думы Окуловского муниципального района считается правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов. 

На начало заседания присутствуют 18 депутатов Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В.,, Груздева Т.Н., Бубнов А.В., Ахматов А.С., Куроедова Л.А., Бомбин В.В.,  Понамарев С.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Ильина Н.Е., Селезнева Л.Н.,  Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Васильева С.А., Обыденова Т.С.,  Желтухина Р.С.. 
Заседание Думы правомочно.

Присутствуют:

Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района;

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;
Шоломова Е.А. – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района;

Ляличева Е.В. – заведующий отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района;
Николаева О.Б. – начальник ОМВД России по Окуловскому району.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

Повестка заседания:

1. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

2. Об оказании материальной помощи председателю Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

4. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – Первый заместитель Главы администрации района.
5. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района. 

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

6. О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.

Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – заведующий отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района.

7. Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – Первый заместитель Главы администрации района.
8. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района. 

РАЗНОЕ:


9. Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2023 года.

Докладывает: Николаева Ольга Борисовна – начальник ОМВД РФ по Окуловскому району.

10. Отчет о работе Думы Окуловского муниципального района за 2023 год.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:  Ахматов А.С. 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Об оказании материальной помощи председателю Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы  Администрации Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – Первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5 О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района. 

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского и  Турбинного сельских поселений.

Докладывает: Ляличева Елена Вячеславовна – заведующий отделом контроля Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 7. Об автономной некоммерческой организации «Активное долголетие».

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – Первый заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 8. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Депутаты: Керзиков А.Б., Логинова О.В., Федоров Л.Н. покинули заседание Думы в 14.50 ч.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ:  9. Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2023 года.

Докладывает: Николаева Ольга Борисовна – начальник ОМВД РФ по Окуловскому району.

ВЫСТУПИЛИ:   Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Ульянов В.А., Пономарев С.Г.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2023 года принять к сведению.
СЛУШАЛИ: 10. Отчет о работе Думы Окуловского муниципального района за 2023 год.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:   

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Отчет о работе Думы Окуловского муниципального района за 2023 год принять к сведению.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
